
笠岡市の皆様へ

この度は令和６年能登半島地震に際し、心からのご支援をお寄せいただき、志賀町民

を代表しまして、厚くお礼申し上げます。

石川県志賀町では、今回の地震によって、家屋倒壊や道路損壊、津波や大規模断水

など、町全体にわたり甚大な被害が発生し、尊い命や貴重な財産が失われ、今もなお、

多数の方々が不自由な生活を強いられています。

そのような中で、皆様からの思いの詰まった義援金及び支援物資は非常に有難く、

町民の希望につながるものであります。皆様の思いがしっかりと届くよう、被災者の

皆さんの支援に役立ててまいります。

当町では、一刻も早く町民が笑顔で安心して暮らせる日々を取り戻せるよう、職員

一丸となって取り組んでおり、引き続き、皆様方からのお気持ちにお応えできるよう、

復興に向けて最大限の努力をしてまいります。

併せて、当町の伝統芸能、民俗芸能の継承や保存等について、情報交換や団体交流

などを図っていければと思っております。

結びにあたり、このたびのご厚情に対し、改めて深く感謝いたしますとともに、貴市

のますますの発展、また、皆様方のご健勝、ご多幸を心から祈念しまして、お礼の言葉

といたします。

令和６年２月１日

石川県志賀町長 稲岡 健太郎


